INDICAÇÃO Nº 021/2018

MESA DIRETORA

SERVIÇOS DIVERSOS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, colocação de passagem elevada em
frente ao Cemitério Jardim da Saudade, no Bairro Santa Maria.

Justificativa:

Atualmente,  o  referido  local  apresenta  um intenso  fluxo  de  veículos  e  também de  pedestres  que
utilizam a via diuturnamente, seja para acesso ao Cemitério jardim da Saudade ou  apenas passagem,
colocando em risco a própria vida e a de outros usuários,  vez que os motoristas imprudentes não
respeitam o limite de velocidade.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2018

Fábio Campos Binha
Vereador

RECEBIDO EM:  05/06/2018                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE